
Ekspeditions- Mandag og tirsdag 10.00 - 15.00, torsdag 10.00 - 17.00, fredag 10.00 - 13.00
og telefontid Onsdag lukket

Overvejelser om et genbrugshus på den ny genbrugsstation

Der er på den nye genbrugsstation afsat areal til et genbrugshus. 

Et hus der kan skabe rammerne om: 
 et udstillingsvindue for kommunens borgere, da genbrugsstationen 

har 120.000 besøgende på årsplan
 materialefortællingen, formidling og undervisning
 motivere borgernes adfærd hen imod en cirkulær kultur
 genbrugsbutik
 genbruge, upcycle, reparere, redesigne indleverede effekter
 Jobcentrets (Tilbudsservice) aktiviteter for borgere
 samarbejde med frivillige foreninger  

Fælles projekt med Arbejdsmarkedscentret
Arbejdsmarkedscentret har vist stor interesse for at tilrettelægge uddannel-
ses – og beskæftigelsesafklarende forløb, samt arbejdspladser for førtids-
pensionister, ved at drive en genbrugsbutik, anvende værksted, samle nog-
le aktiviteter m.m. med udgangspunkt i et genbrugshus. Det er derfor af-
talt, at såfremt et genbrugshus bliver en realitet, skal det etableres som 
fælles projekt mellem C-BEM, C-ARB og C-SS således at genbrugshuset bå-
de tjener miljømæssige og beskæftigelsesmæssige formål.

Frivillige organisationer og økonomi 
Det udelukker ikke inddragelse af frivillige foreninger, herunder evt de orga-
nisationer der traditionelt driver genbrugsbutikker. Der findes flere modeller 
rundt i landet, for hvordan arbejdsdelingen mellem et kommunalt projekt og 
organisationer strikke sammen.

Der er penge i affald, og derfor har det flere stedet givet anledning til dis-
kussioner/konflikter med disse organisationer, når kommunen bedriver gen-
brugsbutik.   

Der er også forskellige modeller for hvordan indtjeningen fra en genbrugs-
butik anvendes. Indtjeningen kan indgå i driften af genbrugsstationen, til 
beskæftigelsesprojektet, til udvalgte organisationer, foreninger eller andre 
udpegede sociale eller serviceområder i kommunerne.
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